АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                            ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                             ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12 мая   2021 года                      № 13-р                            п. Октябрьский

        О нормах расхода топлива.

	            На основании распоряжения Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 года № АМ-23-р «О введении в действие  методических рекомендаций норм расхода  топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте» и распоряжения Министерства транспорта  Российской Федерации   «О внесении изменений в методические рекомендации "Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте", введённые в действие распоряжением  Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 года № АМ-23-р:

1. Установить норму  расхода топлива АИ 92 на 100 км пробега 8,9 л. автомобиля марки ВАЗ 21054 администрации  Октябрьского муниципального образования.
2. Установить  норму расхода топлива  АИ 92 на автомобиль марки  ВАЗ 21054 администрации Октябрьского муниципального образования,  находящийся в эксплуатации  более 8 лет с общим пробегом более 150 тыс.км + 10%, что составит 9,8  л.на 100 км.
3. Установить, что ежегодно в период  с 01 ноября  по 31 марта норма расхода увеличивается на 10 %.
4.  Распоряжение № 02-р от 11 января 2021 года «Об установлении нормы расхода топлива автомобиля администрации на 2021 год» считать утратившим силу.
5.  Распоряжение  вступает в силу с  момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.05.2021 года.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                         Е.В.Тишина